
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche - 
Mobilità n° 208 del 02/10/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Intervento su sistemi di trasporto intelligenti. Azione 4.6.3. Agenda Urbana. 
Nomina RUP e collaboratori.

Il Redattore: Licitra Carmelo 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;

- con deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  344 del  21.05.2019 è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;

Osservato che la Strategia di Sviluppo Sostenibile Urbano (SUS) di Agenda Urbana approvata con 

Deliberazione di Giunta Municipale del Comune di Ragusa n. 191 del 23.05.2018 e positivamente 

valutata Dipartimento  della  Programmazione  della  Regione  Siciliana,  che  verrà  attuata  dalla 

struttura responsabile dell’Autorità Urbana delle città di Ragusa e di Modica, comprende interventi 

dell'azione 4.6.3. del PO FESR 2014/2020 in tema di sistemi di trasporto intelligenti;

Preso  atto  che  gli  interventi  ammissibili  dell'azione  succitata  comprendono  quelli  rivolti  al 

miglioramento dei sistemi di TPL anche in termini di monitoraggio, controllo e consuntivazione del 

servizio nonchè di miglioramento dell'accessibilità e dell'informazione all'utenza;

Ritenuto opportuno, di concerto con l'Amministrazione, individuare il procedimento di "Fornitura e 

gestione  di  sistema per  il  monitoraggio,  la  localizzazione  dei  mezzi  e  l'informativa  all'utenza,  

finalizzato  all'incremento  della  domanda  e  dell'efficacia  dei  servizi  di  TPL"  quale  intervento 

Pagina 1/2



ammissibile in seno all'azione da avviare e di procedere alla nomina del RUP per l'attuazione dello 

stesso;  

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 

nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 

marzo 2017;

 DETERMINA

   1)  di  nominare  l'ing.  Carmelo  Licitra  Funzionario  responsabile  del  servizio  mobilità 

sostenibile nel ruolo di RUP ed i dipendenti geom. S.Papa e sig. Paolo Licitra quali collaboratori del 

RUP  nel  procedimento  relativo  a  "Fornitura  e  gestione  di  sistema  per  il  monitoraggio,  la  

localizzazione  dei  mezzi  e  l'informativa  all'utenza,  finalizzato  all'incremento  della  domanda  e  

dell'efficacia  dei  servizi  di  TPL"  quale  intervento  ammissibile  al  finanziamento  previsto  nella 

Strategia  di  Sviluppo  Sostenibile  Urbano  (SUS)  di  Agenda  Urbana  in  tema  di  mobilità  di  cui 

all’Asse 4, Azione 4.6.3, del PO FESR Sicilia 2014/2020;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

 

Ragusa,  02/10/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

